Proc. Leg. nº 2984/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 585/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 405/2023 –
Processo de Compras 30250/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Requerimento nº 78/2023, onde este gabinete foi
informado que a Emenda Impositiva encaminhada através do Ofício Nº 61/2022,
Processo: 3561/2022, em face da Emenda 03, que trata da reforma da UBS Jardim
Maracanã, retornou como superávit para o ano de 2023, onde teria novo empenho
para a execução do processo de compras nº 30250/2022;

E, considerando, que o Requerimento Nº 405/2023 que solicitava cópia de
inteiro teor do processo de compras nº 30250/2022, trouxe o documento através do
Ofício nº 031/2023, mas que este refere-se a obra na UBS Vila Itália;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual a ligação do Processo de Compras referente a obra na UBS Vila
Itália com a Emenda Impositiva citada? Explane.

Valinhos, 26 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WPD2M3HWEN20TN2Y
		2023-04-26T11:32:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura